eius cum ad idcm allodium pcrtinerent Sigeberg dunari uctaret. Hec omnia tarn ordinabilitcr legata. tarn rationabi-

Iiter confirmata. pro nostro officio sigilli nostri impressionc Sigebergensi ecclesie in perpetuum roboramus. contcstanles

omnem hominem ne qua de cetero persona quolibet modo hec uiolare prcsumat. quibus et bonorum uirorum grauitas

et idoneorum tesliuni astipulatur auctoritas. St quis aliter prrsumpserit. deleatur de libro uiueutium. et in nouissimo

inagat iudicii die sententiam accipiat sccunda morte moricnlium. nisi quantotius rcsipucrit. et deo sanctoque Michaeli

digne satisfecerit.

Acta sunt hec et eonfirmata Sigeberg anno Archiepiscopatus nostri VII. Regnante Heinrico tercio Romanoruin

augusto. presentibus multis et idoneis testibus. quorum nomina infra scripta sunt. Arnoldus prepositus de domo

saneti Petri. Gezo ciusdem domus deeanus. Herimannus abbas de saneto Pantaleone. Adelbodus abbas de saneto

Martin». Gerlach comes de isinburg. Gerhardus comes de Hostaden. Anshelmus de mollesberg. Herimannus

aduocatus colonie. Embrico et Fridebertus de bobarden. et plurcs alii.

254. ßaifer £einrid) IV. fdjenft bem ÜBarienftifle ju Slmftcn bie 3*iUa Kklljorn im 9lrbennenj©aue

in brr ©raffebaft Stetbatbö, unb bie Slbvocatie über btefen Crt unb über 2on&en Unb STOan*

btrfelb.
1 — 1098/ ben 10. Jebruar.

C. In nomine sanetae et indiuiduac trinitatis. ffemricus diuina fauente dementia tercius romanorum Imperator

augustus. Notum sit omnibus ebristi nostrique fidelibus tarn futuris quam praesenlibus. qualiter nos ob inlcruentum

dileiti filii niotri Heinrici regis. Oberli Lcodiccnsis. H'ilelmit Mindensis. Bcrchardi MonastericnsJs episcoporuni.

Bwchardi Wermkeri marchionum. ob aeruiuum quoque cappellarii nostri Godetscalci Aquensis aecclcsiae preposili.

tuprimis autem pro romedio anime nostrae. parentum. alionimque fidel iun» nostrorum. quoddam predium nomine

Harne situni in pago Harduenne. in comitatu TielbaldL cum omnibus appenditiis. hoc est utriusque sexus maneipiis.

areia. aedifieiis terris. cultis et iticullis. uii» et inuiis. pratis. paseuis. campis. siluis. uenationibus. aquis. aquarumque

decursibus. molis. motendinis. piscationibus. exitibas et reditibus. quexitis et inquirendis. et cum omni utilitatc. que

ullo modo inde prouenire poterit. domiuicae tnatri et perpetuc tiirgini Mariae in Aquenst aecclesia specialiter suo

nomini attilulata in proprietatem iure perpetuo firroaudu Iradidimus. tradendo firmauimus. Dcdimus quoque eidem

dominae nostrae Mnriae in eadem Aquenst aecclesia tres aduocatias. uidelicct super idein predium. quod prediximus

Harne, et super alia duo loca. Loncint. et Mandretelt. quj pertinent ad prefatam sanetae Mariae Aquensem

aecclesiam. ea ratione. at eiusdem Aquensis aecclesie prepositus Godescalcus suique suteessores. easdem aduocatias

tres. potestatiue teneaht. et pro utititatc aeedesiue prefafe et fratrum ibidem deo seruientium consilio. cui uelinU

negent. tribuant. super eadem tria loca. et uniuersa ad haec pertioentia. Simililcr de praefato praedio. Harne,

quiequid eis place! pro utilitatc tarnen aecclesiac idcm prefatus prepositus Godescalcus suique successores faciant.

Et ul hoc firmum et inconuulsum omni aeuo pcrmaneaU hanc cartam inde conscribi. et propria manu ut infra

uidetur corroboratam. sigilli quoque nostri impresslone insignatam. prffatac Aquensis aecclesia« prepositi et fralrain

utilitati iussimus seruari.

' 8ev
fl
t. feie Urtunbf eom 21. «pril JOTO.
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Signum domni Hemrici tercii romanoram imperatoris augustl. Humbcrtus canccllarius uice Röthardt arehi-

cancellarÜ recognoui. Data. Uli. Idus Fcbruarii. Anno dominicne incarnationis Millcsimo. XC.VIII. Indictione. VI.

Anno autcm domni llcinrici tcrcii romanorum imperatoris augusti. Ilegni. XI,II. ImperU. X1I1I. Actum Aquitgrani

felieiter Amen.

255. .(ictifcr J?>etnrid> IV. otfMtigt bem Slbte Otto von Sterben unb beffcn 5Rad)fofgcrn ba* 9ted)t,

bie abtftlidjen SS&ijte ju rollen unb $u entfe&cn. — 109S, ben 10. <lHat.

C. In nomine sancle et indiuidue trinitatis. Heinriau ditiina faaente dementia tereius romanorum imperator

augustus. Si seruorum dei petitionibus quas pro ecclcsiarura sibimet commissarum utilitatibus insinuaucrint clementer

annuerimus. nobis ad pcrpctue beatitudinis premia proraerenda liquido profutumm esse crediiuus. Quapropter

omnibus cliristi nostrique fidelibus notum esse uolumus. qnod fidelis noster Ott» abbas monasterii quod Werthina

uocatur nobis intiinauit. qualiter coenobium illud a aaneto Liudgero episcopo in ipsius hcreditate construetum. et

gloriosissimorum regum Liudewici filii regia magni. karolL ac successorum eius. uidelicet primi Heinrici. triam

Ottonum. nec non secundi Heinrici imperatoris. Cünradi quoque imperatoris aui nostri. Heinrici etiam imperatoris

patris nostri. pio patrocinio ac defensionc hactenus fuerit conseruatum. Qua de re praesenlatis eorum priuilegiis

nostram implorauit clementiam. ut idem monasterium sub nostram tuitionem soseiperemus. et factaa ei ab ante-

cessoribus nostris eoncessiones firmaremus. scilicet ut aduocatio eiusdem abbatie sicut ab antecessoribns nostris

statutum et confirmatum est nostra concessionc in praedicti abbatis et successorum eius dono et subiectione consistat.

Quod et nos tanta pietalis exempla seculi. concessimus et auetoritate nostra roborauimas. Que concessio et

roboratio ut perenniter stabilis et inconuulsa permaneat. banc cartam inde conscribL et sient infra apparet impres-

sione sigilli nostri iussimus insigniri.

Signum domni Hemrici imperatoris inaiclissimi. f/nmbertut cancellarius nice Riähartdi arcbicancellarü

recognoui. Anno dominice incani. Mill. Nonag. VIII. Indictione IM. Kegnante Heinricho romanorum imperatore

augusto. Anno XI„Uli. imperante autem XIIJI. Actum est nogottii$ felieiter. Data VI. id. mai in christo.

256. (Jrjbtfchof ^ermann III. von G6ln ^eftattrt bem Slbtt 2Dejelo von SBrauwetler'in bem abteilt*«!

SBBalbc, iPram genannt, jureidjcnb für cintn SWanfuÄ, unb aud) inehjr, rotten ju (äffen unb

werjidnet auf ben Wottjehnten. — 1099.

•f In nomine sanetae et indiuiduae trinitatis. Notum sit cunetis sanetae aecclesiae filüs. tarn presentibus

quam futuris. quia ego Herimamut dei gratia coloniensium archiepiscopus rogatu abbatis VUezelonit de brunwilre

et hortatu Euerhardi aduocati et llerimanni coloniensium aduocati consensL ut noualc faceret infra sUuam suam

quae dicitur bram ad unum suffieiens mansum. et si quid plus ad agrum parare uoluerit quod utilius sit quam

silua utilitatis conferre possit. nostra licentia et pontificali auetoritate firmatum sit. Quod ea de causa fleri decreut.

ut fratrum inde augmentaretur praebenda. et ut nullus futurorum abbatum hoc umquam audeat alicui prestarc in

beneficium. Dccimam quoque de ipso nouali saneto Kikolao et fratribus ob remedium animae meae tradidi. ut

uidelicet ex ipsa deeima karitas fratribus et elemosina pauperibus fiat in anniuersario obitus mei. Et si aliter

quod absit factum fuerit. fratrum querimonia ad episcopom coloniensem perueniaU qui sua auetoritate hanc iniusti-

tiam deslruat. Quae ut futuris temporibus omnibus sint nota. cartam hanc conscribi. et sigillo nostro iussimus

insigniri. Si quia autcm contra hanc nostram constitutionem uoluerit insurgere. et quae statuimus ullomodo irrila

facere. omnipotentis dei omniumque sanetorum ineurrat iram. nostrique anathematis et perpetuae maledictionis

Acta sunt ucro baec anno dominicae incamationis Mill. XCVII1I. indictione Vll. regnante Heinrico tertio